
               
 

KOMUNIKAT NR 2  
 

XXXVI Ogólnopolska Konferencja Historyków Kartografii  
Łódź, 16–18 września 2026 roku 

PRZESTRZEŃ – IDEE – GRANICE NA DAWNYCH MAPACH  

 
ORGANIZATORZY KONFERENCJI 

Zespół Historii Kartografii przy Instytucie Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk  
Katedra Geografii Politycznej, Historycznej i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Łódzkiego  

KOMITET NAUKOWY  
dr Dorota Bartnik, dr hab. Karol Łopatecki, prof. UwB, dr Jitka Močičková, dr hab. Radosław Skrycki, prof. US (przewodniczący),  

prof. dr hab. Marek Sobczyński, prof. Rostyslav Sossa, dr Paweł Weszpiński,  
 

KOMITET ORGANIZACYJNY 
dr hab. Marek Barwiński, prof. UŁ, dr Tomasz Figlus (przewodniczący), dr hab. Beata Konopska, prof. UMCS,  

Dorota Kozłowska (skarbnik) 
 
PRZEDMIOT ROZWAŻAŃ 

• relacja między koncepcją przebiegu granicy a jej zobrazowaniem na mapie 
• podstawy ideowe, które decydowały o przebiegu granic, w tym zarówno uwarunkowania polityczne, jak również społeczne  

i gospodarcze 
• przestrzenie na mapach wyznaczone czynnikami przyrodniczymi – podziały fizjograficzne i geologiczne, przestrzenie 

przedstawiające świat fauny i flory 
• mapy graniczne, sposoby tyczenia granic i ich graficzne opisy, ich ewolucja, rola kartografa/geodety  

Przestrzeń w powyższym kontekście może być rozumiana w skali makro (świat), jak i mikro (miasto, wieś). Jednak niezależnie od 
głównych, wyżej zarysowanych zagadnień, zapraszamy do zgłaszania referatów także tych, dla których dawna mapa jest przedmiotem 
zainteresowań, a których tematyka badawcza nie pokrywa się w pełni z tematem konferencji. 
Wzorem lat poprzednich osobny  panel  przewidujemy  dla  doktorantów i studentów. W tym przypadku  główny temat konferencji nie 
jest obowiązujący; zapraszamy do zgłaszania referatów poświęconych badaniom z zakresu historii kartografii we wszystkich jej 
aspektach, bez względu na rodzaj map i zakres chronologiczny  

 
WAŻNE INFORMACJE 

 
WAŻNE TERMINY I KOSZTY UCZESTNICTWA 

do 31 maja 2026 roku – nadsyłanie  zgłoszeń uczestnictwa w konferencji wraz z propozycją referatu/komunikatu w formie streszczeń 
(1000 –1500 znaków, 5 słów kluczowych, ORCID). 

do 15 czerwca 2026 roku – przekazanie autorom informacji o przyjęciu/odrzuceniu propozycji referatu/komunikatu. Wszystkie 
zgłoszenia będą przyjmowane przez Komitet Naukowy i na podstawie jego decyzji zakwalifikowane do prezentacji podczas konferencji. 

do 30 czerwca 2026 roku – opłata konferencyjna wynosi 600 zł, opłata konferencyjna dla studentów i doktorantów – 250 zł  

po 30 czerwca 2026 roku – opłata konferencyjna wynosi 800, zł,  opłata konferencyjna dla studentów i doktorantów –  350 zł  

Opłatę należy wnieść na konto: Zespół Historii Kartografii PAN, ul. Nowy Świat 72, 00–330 Warszawa, nr konta: 93 1130 1017 0020 1466 
8520 0002, z dopiskiem: XXXVI OKHK, imię i nazwisko uczestnika. 

Zgłoszenia: wszelką korespondencję, w tym zgłoszenia, należy kierować na adres: XXXVIOKHK@gmail.com. Do zgłoszenia prosimy 
dołączyć abstrakt na maks. 1500 znaków (abstrakty zostaną opublikowane na dzień konferencji). 
 
Dalsze komunikaty, zawierające szczegółowe informacje programowe i organizacyjne będą publikowane na www.maphist.pl  
w zakładce Aktualności/XXXVI OKHK Łódź 2026 
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